
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД КРАЉЕВО 

Штаб за ванредне ситуације 

града Краљева  

Број: 2-4/24-XI  

Датум:02.10.2024.  

Краљево 
 

На основу члана 41. став 2. и 43. став 1.тачка 13. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), 

члана 17. и члана 20. Уредбе о саставу, начину и организацији рада штабова за ванредне 

ситуације (''Службени гласник РС'', бр.27/20),  

 Штаб за ванредне ситуације града Краљева на седници одржаној дана 02.10.2024. 

године, донео је: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

ОБРАЗУЈУ СЕ стручно – оперативни тимови Штаба за ванредне ситуације града 

Краљева у саставу: 

 

1. Тим за реаговање у зимском периоду у случају снежних наноса, мећава и 

поледица 

➢ Мирко Вуковић – директор ЈКП „Путеви“ Краљево, шеф тима 

➢ Марица Мијајловић –директор ЈП за уређивање грађевинског 

земљишта 

➢ Бранислав Папакоча– шеф секције Краљево АД „Нови Пазар – пут“ 

➢ Сретен Јовановић – члан Градског већа града Краљева 

➢ Славица Радивојевић – руководилац Одељења за заједничке 

послове Градске управе града Краљева 

➢ Представник Војске Србије – референт за род инжењерије ВП 3720 

Краљево 

➢ Јовановић Горан – Одељење за послове цивилне заштите Градске 

управе града Краљева 

 

2. Тим за евакуацију, склањање, збрињавање и медицинску помоћ 

➢ Владимир Ђоковић – директор Центра за социјални рад Краљево, 

шеф тима 

➢ Јасмина Златић – начелник Одељења комуналне милиције Градске 

управе града Краљева 

➢ Снежана Апостоловић – секретар Општинске организације Црвеног 

крста Краљево  

➢ Бојана Маринковић – Руководилац Школске управе Краљево, за 

Рашки управни округ 

➢ Представник Војске Србије – начелник за здравствену заштиту ВП 

3720 Краљево 

➢ Мирјана Крчевинац –директор Дома здравља Краљево 



➢ Дарко Рудњанин – Одељење за послове цивилне заштите Градске 

управе града Краљева 

 

3. Тим за санацију штете од земљотреса, одроњавања и клизишта земљишта 

➢ Здравко Максимовић – руководилац Одељења послове цивилне 

заштите Градске управе града Краљева, шеф тима 

➢ Игор Цветковић - члан Градског већа града Краљева 

➢ Звонко Ковачевић – руководилац Одељења за урбанизам, 

грађевинарство и стамбено-комуналне делатности Градске управе 

града Краљева 

➢ Душан Сретовић – ЈП за уређивање грађевинског земљишта 

➢ Катарина Васиљевић – Одељење за послове цивилне заштите 

Градске управе града Краљева  

 

4. Тим за заштиту од поплава, суша и недостатка воде за пиће 

➢ Марица Мијајловић – директор ЈП за уређивање грађевинског 

земљишта, шеф тима 

➢ Зоран Бојанић – члан Градског већа града Краљева 

➢ Славица Поповић – Одељење за инспекцијске послове Градске 

управе града Краљева 

➢ Велизар Ерац –директор ЈВП „Западна Морава“ 

➢ Душан Сретовић – ЈП за уређивање грађевинског земљишта 

➢ Александар Несторовић – директор ЈКП „Водовод“  

➢ Слободан Радаковић – Одељење за послове цивилне заштите 

Градске управе града Краљева 

 

5. Тим за заштиту од пожара и експлозија 

➢ Перо Луковић – МУП РС - Сектор за ванредне ситуације, командант 

ВСБ Краљево, шеф тима 

➢ Игор Цветковић – члан Градског већа града Краљева 

➢ Милан Вранић – МУП РС - Сектор за ванредне ситуације, шеф 

одсека за превентивну заштиту од пожара и експлозија 

➢ Мирослав Милићевић – Градско јавно правобранилаштво 

➢ Милутин Вукосављевић – ДВД Краљево 

➢ Слободан Радаковић – Одељење за послове цивилне заштите 

Градске управе града Краљева 

 

6. Тим за заштиту од епидемија 

➢ Томислав Илић – директор Завода за јавно здравље „Краљево“, шеф 

тима 

➢ Верица Ђукић - Завод за јавно здравље „Краљево“ 

➢ Мирјана Крчевинац – директор Дома здравља Краљево  

➢ Зоран Дебељак – Ветеринарски специјалистички институт 

„Краљево“ 

➢ Весна Ивић – шеф Одсека за санитарни надзор Краљево Одељења 

за санитарну инспекцију 

➢ Саша Веселиновић – Одељење за послове цивилне заштите Градске 

управе града Краљева 

 



 

 

7. Тим за заштиту од заразних болести биљака и животиња  

➢ Зоран Дебељак – Ветеринарски специјалистички институт 

„Краљево“, шеф тима 

➢ Милош Угреновић – члан Градског већа града Краљева 

➢ Јован Лековић – Одељење за инспекцијске послове Градске управе 

града Краљева  

➢ Представник Републичке ветеринарске инспекције 

➢ Стефан Нешовић – Одељење за послове цивилне заштите Градске 

управе града Краљева 

 

8. Тим за реаговање код саобраћајних удеса већих размера 

➢ Владимир Баралић – члан Градског већа града Краљева,шеф тима 

➢ Слободан Кошанин – Одељење за инспекцијске послове Градске 

управе града Краљева 

➢ Радован Чурлић – МУП РС - Полицијска управа Краљево 

➢ Јасмина Златић – начелник Одељења комуналне милиције Градске 

управе града Краљева 

➢ Горан Јовановић – Одељење за послове цивилне заштите Градске 

управе града Краљева 

 

9. Тим за заштиту од неконтролисаног ослобађања, изливања и растурања 

штетних, гасовитих или чврстих хемијских и радиоактивних материјала 

➢ Никола Ђукић – члан Градског већа града Краљева, шеф тима 

➢ Славица Поповић – Одељење за инспекцијске послове Градске 

управе града Краљева 

➢ Верица Ђукић - Завод за јавно здравље Краљево 

➢ Зоран Воштинић – Одељење за ванредне ситуације Краљево, 

Сектора за ванредне ситуације 

➢ Дарко Рудњанин – Одељење за послове цивилне заштите Градске 

управе града Краљева 

 

10. Тим за асанацију терена 

➢ Новица Лишанин – директор ЈКП „Чистоћа“ Краљево,  шеф тима 

➢ Мирко Вуковић – директор ЈКП „Путеви“ Краљево 

➢ Горица Рајичић - Одељење за инспекцијске послове Градске управе 

града Краљева 

➢ Представник Војске Србије – референт службе АБХО ВП 3720 

Краљево 

➢ Звонко Ковачевић - руководилац Одељења за урбанизам, 

грађевинарство и стамбено – комуналне делатности Градске управе 

града Краљева 

➢ Томислав Илић – директор Завода за јавно здравље „Краљево“ 

➢ Мишо Коларевић – директор Ветеринарског специјалистичког 

института „Краљево“ 

➢ Сузана Терзић – Одељење за послове цивилне заштите Градске 

управе града Краљева 



 

11. Тим за рад са волонтерима 

➢ Ивана Базић – Градско веће града Краљева, шеф тима 

➢ Никола Пантовић – Канцеларија за младе Градске управе града 

Краљева, 

➢ Снежана Апостоловић – Црвени крст Краљево, 

➢ Стефан Нешовић – Одељење за послове цивилне заштите Градске 

управе града Краљева. 

II 

Стручно - оперативни тимови у циљу заштиту и спасавање спроводе мере цивилне 

заштите, у ситуацијама када се проглашава ванредна ситуација или постоји претња за 

проглашење ванредне ситуације. У обавези су изласка на место догађаја по налогу 

команданта или начелника штаба и доношења план мера и активности. Са предлозима 

мера и активности у обавези су да упознају команданта и начелника штаба. За свој рад 

одговарају начелнику штаба. 

 

                                                              III 

У случају ванредне ситуације или ситуације која прети да прерасте у ванредну, 

као и у случају отклањања последица од елементарних непогода и других несрећа, 

Градски штаб ће по потреби формирати додатне стручно-оперативне тимове. 

 

                                                              IV 

Усвајањем овог Закључка, престају да важе Закључци Штаба за ванредне 

ситуације града Краљева, број: 6-60/16-XIII од 10.11.2016. године, 2-12/18-XI од 

03.12.2018. године, 2-7/20-XI од 17.03.2020. године и 2-3/22-XI од 10.01.2022. године 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Штаб за ванредне ситуације града Краљева је на седници одржаној 02.10.2024. 

године, разматрао предлог за доношењем новог закључка о образовању Стручно – 

оперативних тимова. 

Правни основ за доношење овог Закључка је члан 43. став 1. тачка 13. Закона о 

смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени 

гласник РС“, број 87/18), и члан 20. Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне 

ситуације (''Службени гласник РС'', бр.27/2020), којима је предвиђено да за извршавање 

специфичних задатака заштите и спасавања, штаб за ванредне ситуације може 

образовати стручно-оперативне тимове. 

Ставом II закључка дати су задаци Стручно – оперативних тимова у ситуацијама 

када се проглашава ванредна ситуација или постоји претња за проглашење ванредне 

ситуације, као и начин ангажовања истих и извештавања о предузетом. Ставом III 

предвиђено је да се у случају потребе могу формирати и додатни стручно – оперативни 

тимови. 

Усвајањем овог Закључка, престају да важе раније донети закључци о образовању 

Стручно – оперативних тимова наведени у ставу IV закључка. 

На основу наведеног, одлучено је као у диспозитиву. 

 

Закључак доставити:  Члановима стручно - оперативног тима, Одељењу за 

послове цивилне заштите и уз предмет. 

 

 КОМАНДАНТ ШТАБА  

  ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

            ГРАДА КРАЉЕВА 

              др Предраг Терзић, виши научни сарадник 


